АДМИНИСТРАЦИЯ МО «НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 марта 2011 г. N 28
Об утверждении порядка ведения

Реестра расходных обязательств МО

 «Никольское городское поселение Подпорожского
муниципального района Ленинградской области».
В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  «Положением о бюджетном процессе в Никольском городском поселении
постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств городского поселения.

2. Возложить на сектор по учету и отчетности администрации Никольского городского поселения:

2.1. ведение реестра расходных обязательств поселения;

2.2. разработку и издание методических и инструктивных материалов по вопросам ведения реестра расходных обязательств поселения.

3. Контроль за исполнением Постановления возложить на начальника сектора  по учету и отчетности администрации Никольского городского поселения.

Глава администрации:      В.П. Емельяненко[image: image1.jpg]

Утвержден

Постановлением

главы администрации
от 22.03.2011 N 28
ПОРЯДОК
ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МО «НИКОЛЬСКОЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 5 статьи 3, статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Никольского городского поселения и устанавливает основные принципы и правила ведения реестра расходных обязательств Никольского городского поселения.

Реестр расходных обязательств Никольского городского поселения ведется с целью учета расходных обязательств поселения и определения объема средств бюджета Никольского городского поселения, необходимых для их исполнения.

Данные реестра расходных обязательств Никольского городского поселения используются при разработке проекта бюджета Никольского городского поселения, а также при определении в плановом периоде объема бюджета действующих обязательств и бюджета принимаемых обязательств.

2. Для целей настоящего Порядка используются следующие основные термины и понятия:

расходные обязательства Никольского городского поселения - обусловленные законом, иным нормативным правовым актом, договором или соглашением обязанности Никольского городского поселения или действующего от его имени бюджетного учреждения предоставить физическому или юридическому лицу, иному публично-правовому образованию средства из бюджета поселения;

реестр расходных обязательств Никольского городского поселения - свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, правовых актов Никольского городского поселения, обусловливающих публичные нормативные обязательства и правовые основания для иных расходных обязательств, с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, правовых актов Никольского городского поселения с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств;

фрагмент реестра расходных обязательств Никольского городского поселения - часть реестра расходных обязательств поселения, формируемая распорядителем и(или) получателем средств бюджета поселения в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета, представляемой в отдел экономики поселения;

бюджетные обязательства - расходные обязательства, подлежащие исполнению в соответствующем финансовом году;

бюджетные ассигнования - предельные объемы денежных средств, предусмотренных в соответствующем финансовом году для исполнения бюджетных обязательств;

текущий финансовый год - год, в котором осуществляется исполнение бюджета, составление и рассмотрение проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

очередной финансовый год - год, следующий за текущим финансовым годом;

плановый период - два финансовых года, следующих за очередным финансовым годом.

3. Исполнительным органом местного самоуправления, уполномоченным осуществлять ведение реестра расходных обязательств Никольского городского поселения, является сектор по учету и отчетности  администрации Никольского городского поселения.

4. Основными принципами ведения реестра расходных обязательств Никольского городского поселения являются:

- полнота отражения расходных обязательств и сведений о них;

- открытость сведений о расходных обязательствах, содержащихся в реестре (за исключением конфиденциальной информации и информации, отнесенной к государственной тайне);

- единство формата отражения сведений в реестре расходных обязательств;

- достоверность сведений о расходных обязательствах, содержащихся в реестре.

5. Реестр расходных обязательств Никольского городского поселения представляет собой единую информационную базу данных, содержащую в бумажной и электронной форме сведения, перечисленные в пункте 9 настоящего Положения.

6. Ведение реестра расходных обязательств Никольского городского поселения осуществляется путем внесения в единую информационную базу данных сведений о расходных обязательствах Никольского городского поселения, обновления и(или) исключения этих сведений.

Каждый вновь принятый нормативный правовой акт органов местного самоуправления Никольского городского поселения, предусматривающий возникновение расходного обязательства Никольского городского поселения, подлежит обязательному включению в реестр расходных обязательств поселения.

7. В сфере реализации полномочий по ведению реестра расходных обязательств Никольского городского поселения сектор по учету и отчетности  администрации поселения осуществляет следующие действия:

- разрабатывает и издает методические и инструктивные материалы по вопросам ведения реестра расходных обязательств Никольского городского поселения;

- осуществляет детальную проверку реестра (фрагментов реестра) расходных обязательств Никольского городского поселения, формируемых распорядителями и(или) получателями средств бюджета Никольского городского поселения;

- по итогам проверки сектор по учету и отчетности администрации Никольского городского поселения вправе изменить (дополнить) перечень расходных обязательств, подлежащих отражению в реестре расходных обязательств Никольского городского поселения;

- представляет реестр расходных обязательств Никольского городского поселения в комитет финансов администрации Подпорожского муниципального района.

8. В сфере реализации полномочий по ведению реестра расходных обязательств Никольского городского поселения учреждения, определенные распорядителями средств бюджета поселения, в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета осуществляют следующее:

- ведут фрагмент реестра расходных обязательств поселения, отражающих сферу их деятельности;

- представляют фрагмент реестра расходных обязательств поселения в сектор по учету и отчетности администрации Никольского городского поселения.

9. Реестр расходных обязательств Никольского городского поселения состоит из следующих разделов:

- наименование вопроса местного значения или государственного полномочия, осуществляемого органами местного самоуправления Никольского городского поселения (делегированного полномочия);

- коды бюджетной классификации (по разделам, подразделам бюджетной классификации расходов);

- нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения) (наименование и реквизиты, номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца, дата вступления в силу, срок действия);

- объем средств на исполнение расходного обязательства:

отчетный финансовый год (запланировано, фактически исполнено),

текущий финансовый год (запланировано),

очередной финансовый год (прогноз),

плановый период (очередной финансовый год + 1) (прогноз),

плановый период (очередной финансовый год + 2) (прогноз).

10. Ведение реестра расходных обязательств Никольского городского поселения осуществляется по форме, утвержденной Комитетом финансов Правительства Ленинградской области.

11. Сектор по учету и отчетности  администрации поселения, получатели средств бюджета Никольского городского поселения ежегодно по установленной Комитетом финансов форме соответственно представляют фрагменты реестра расходных обязательств:

- не позднее 1 июня текущего финансового года (плановые);

- не позднее 30 января очередного финансового года (уточненные).

12. Фрагменты реестра расходных обязательств представляются в сектор по учету и отчетности администрации поселения с сопроводительным письмом руководителя учреждения на бумажном носителе и в электронном виде.

13. Сектор по учету и отчетности администрации в течение 15 дней после получения фрагментов реестра расходных обязательств осуществляет свод представленных реестров.

В случае несоответствия представленных фрагментов реестра расходных обязательств требованиям, установленным настоящим Порядком и Методическими рекомендациями Комитета  финансов Ленинградской области, сектор по учету и отчетности администрации поселения вправе вернуть фрагменты реестра расходных обязательств на доработку. Доработанные фрагменты реестра расходных обязательств должны быть представлены в сектор по учету и отчетности администрации Никольского городского поселения в трехдневный срок.

14. Ежегодно до начала распределения администрацией Никольского городского поселения предельных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год в соответствии с бюджетной классификацией расходов распорядители и(или) получатели средств бюджета поселения представляют в сектор по учету и отчетности до 15 октября текущего года уточненные фрагменты реестра расходных обязательств по состоянию на 1 октября.

15. Сектор по учету и отчетности администрации Никольского городского поселения в двухнедельный срок осуществляет сведение реестров расходных обязательств получателей средств бюджета поселения и формирование (обновление) реестра расходных обязательств поселения. Сектор по учету и отчетности осуществляет закрепление данного состояния реестра расходных обязательств Никольского городского поселения и архивирование соответствующего состояния реестра в электронном и печатном форматах.

16. Если фрагмент реестра не содержит необходимого правового обоснования для включения расходного обязательства в проект решения Совета депутатов о бюджете поселения на очередной финансовый год, данное расходное обязательство не может быть включено в указанный проект решения Совета депутатов.

17.Сектор по учету и отчетности администрации Никольского городского поселения, учреждения поселения, формирующие фрагменты реестра расходных обязательств, несут ответственность за полноту, своевременность и достоверность представляемой информации.

18. В случае принятия, изменения, отмены нормативных правовых актов, влекущих возникновение, изменение, прекращение расходных обязательств, сектор по учету и отчетности не позднее 10 дней после принятия, изменения, отмены нормативных правовых актов вносит изменения в реестр расходных обязательств поселения.

19. В случае внесения изменений в решение Совета депутатов о бюджете Никольского городского поселения на текущий финансовый год сектор по учету и отчетности не позднее 10 дней после принятия решения вносит изменения в реестр расходных обязательств поселения.

PAGE
1